

**ETATS
DE GESTION**

ASSA COMITE REGIONAL COTE D'AZUR FFESSM
ACT. SPORTIVES
875 CHE DES CHARRETTES

83390 CUERS

Période du 01/01/2017 au 30/06/2017

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE
AV DES ILAIRES
LE SANTA-CRUZ
83980 LE LAVANDOU
04.94.71.09.52

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2017	Net au 31/12/2016
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...	4 882	4 882		
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	237 900		237 900	237 900
Installations tech., matériels, outillage	1 648	980	668	864
Autres	41 713	25 168	16 545	18 694
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
Total	286 143	31 030	255 114	257 458
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur command				
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	65 108	1 120	63 988	53 869
Autres	8 346		8 346	611
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	122 190		122 190	156 610
Charges constatées d'avance (3)	2 382		2 382	64 277
Total	198 025	1 120	196 905	275 367
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	484 168	32 150	452 018	532 825
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 30/06/2017	Net au 31/12/2016
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	395 195	379 870
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	7 218	15 326
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	402 414	395 195
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 207	29 510
Dettes fiscales et sociales	8 723	7 626
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 676	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		100 494
Total	49 605	137 629
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	452 018	532 825
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		100 494
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

	du	01/01/2017	%	du	01/01/2016	%	Var. en val. annuelle	
	au	30/06/2017	PE	au	31/12/2016	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :								
Ventes de marchandises		17 400	6,86		48 673	10,42	-13 873	-28,50
Production vendue (biens et services)		226 725	89,43		387 717	82,97	65 732	16,95
Montant net du chiffre d'affaires		244 125	96,29		436 390	93,38	51 859	11,88
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation		9 200	3,63		30 400	6,51	-12 000	-39,47
Reprises sur prov. et amort, transfer					430	0,09	-430	-100,00
Cotisations								
Autres produits		196	0,08		90	0,02	302	336,67
Total		253 521	100,00		467 310	100,00	39 731	8,50
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :								
Achats de marchandises		20 498	8,09		52 243	11,18	-11 248	-21,53
Variation des stocks					286	0,06	-286	-100,00
Achats de matière pre. et autres approv		148 565	58,60		226 733	48,52	70 398	31,05
Variation des stocks								
Autres achats et charges externes		32 157	12,68		65 942	14,11	-1 627	-2,47
Impôts, taxes et versements assimilés		1 740	0,69		2 679	0,57	802	29,94
Salaires et traitements		21 018	8,29		43 422	9,29	-1 386	-3,19
Charges sociales		8 244	3,25		16 888	3,61	-400	-2,37
Dotations aux amort. et aux prov.								
- Sur immobilisations : dot. aux amort.		2 344	0,92		4 689	1,00	0	0,00
- Sur immobilisations : dot. aux dép.								
- Sur actif circulant : dot. aux dép.					1 120	0,24	-1 120	-100,00
- pour risques et charges : dot. aux prov								
Subventions accordées par l'associatio								
Autres charges		10 620	4,19		38 448	8,23	-17 207	-44,75
Total		245 187	96,71		452 448	96,82	37 925	8,38
Résultat d'exploitation		8 334	3,29		14 862	3,18	1 805	12,15
Quote-parts de résultat sur op. en commun								
Excédent ou déficit transféré								
Déficit ou excédent transféré								
Produits financiers								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés		3	0,00		464	0,10	-457	-98,63
Reprises sur prov. et dép. transf de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P								
Total		3	0,00		464	0,10	-457	-98,63
Charges financières								
Dotations aux amort. et dép. et prov								
Intérêts et charges assimilées								
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
Total								
Résultat financier		3	0,00		464	0,10	-457	-98,63
Y compris :								
Redevances de crédit-bail mobilier								
Redevances de crédit-bail immobilier								
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs								
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs								
(3) Dont produits concernant les entités liées.								
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.								

	du 01/01/2017	%	du 01/01/2016	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2017	PE	au 31/12/2016	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT	8 337	3,29	15 326	3,28	1 348	8,80
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises prov.et dép. et transf de c						
Total						
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
Sur opérations de gestion	1 119	0,44			2 238	#####
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort.et dép. et aux prov						
Total	1 119	0,44			2 238	#####
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 119	-0,44			-2 238	#####
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
SOLDE INTERMEDIAIRE	7 218	2,85	15 326	3,28	-890	-5,81
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	253 524		467 774		39 273	8,40
TOTAL DES CHARGES	246 306		452 448		40 163	8,88
EXCEDENT OU DEFICIT	7 218	2,85	15 326	3,28	-890	-5,81
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Produits						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total						
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
Total						

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2017	Net au 31/12/2016
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...	4 882	4 882		
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
213100 BATIMENTS	237 900		237 900	237 900
Constructions	237 900		237 900	237 900
215000 INSTAL. TECHNIQUES, MAT. & OUT	1 648		1 648	1 648
281500 AMORT. INST. TECH. MATERIEL &		980	-980	-784
Installations tech., matériels, outillage	1 648	980	668	864
218100 INSTALL. AGENC. AMENAG. DIVER	12 451		12 451	12 451
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMAT	8 255		8 255	8 255
218400 MOBILIER	21 007		21 007	21 007
281810 AMORT. AGENC. AMENAG. DIVER		6 956	-6 956	-6 177
281830 AMORT. MAT. BUREAU & INFORM		5 015	-5 015	-4 533
281840 AMORT. MOBILIER		13 197	-13 197	-12 308
Autres	41 713	25 168	16 545	18 694
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
Total	286 143	31 030	255 114	257 458
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2017	Net au 31/12/2016
Matières premières,approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur command				
Créances (3)				
411000 CLIENTS	33 942		33 942	
411001 CLIENTS				53 869
416000 CREANCES DOUTEUSES OU LITI	1 120		1 120	1 120
418100 CLIENTS, FACTURES A ETABLIR	30 046		30 046	
491101 DEPREC. CREANCES DOUTEUS		1 120	-1 120	-1 120
Créances usagers et comptes rattachés	65 108	1 120	63 988	53 869
467006 COMPTE PAYPAL DISPONIBLE	343		343	275
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	8 003		8 003	336
Autres	8 346		8 346	611
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
511000 VALEURS A L'ENCAISSEMENT	360		360	
530000 CAISSE	3 171		3 171	3 971
530001 CAISSE RANDO PALMEE	210		210	
512003 BANQUE CREDIT AGRIC. CUERS	43 976		43 976	78 166
512004 LIVRET A CREDIT AGRICOLE	849		849	849
512005 CSL CREDIT AGRICOLE	73 624		73 624	73 624
Disponibilités	122 190		122 190	156 610
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVAN	1 792		1 792	63 687
486001 CONTRAT OXYGENE D'AVANCE	590		590	590
Charges constatées d'avance (3)	2 382		2 382	64 277
Total	198 025	1 120	196 905	275 367
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	484 168	32 150	452 018	532 825
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/06/2017	Net au 31/12/2016
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 30/06/2017	Net au 31/12/2016
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	395 195	379 870
Report à nouveau	395 195	379 870
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	7 218	15 326
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	402 414	395 195
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

	Net au 30/06/2017	Net au 31/12/2016
<i>401001 FOURNISSEURS</i>	38 207	29 510
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 207	29 510
<i>421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES</i>	2 846	2 219
<i>431000 URSSAF ET POLE EMPLOI</i>	4 874	4 332
<i>437200 MUTUELLES AXA</i>	103	98
<i>437300 CAISSE RETRAITE</i>	900	843
<i>437310 AG2R PREVOYANCE</i>		134
Dettes fiscales et sociales	8 723	7 626
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
<i>411000 CLIENTS</i>	524	
<i>468600 DIVERS CHARGES A PAYER</i>	2 152	
Autres dettes	2 676	
Instruments de trésorerie		
<i>487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</i>		100 494
Produits constatés d'avance (1)		100 494
Total	49 605	137 629
Écarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	452 018	532 825
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		100 494
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

	du	01/01/2017	%	du	01/01/2016	%	Var. en val. annuelle	
	au	30/06/2017	PE	au	31/12/2016	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :								
707020 DOCS/ BREVETS/CARTES F		17 400	6,86		48 068	10,29	-13 268	-27,60
707021 REMISES/CARTES BIOLOGIE					390	0,08	-390	-100,00
707023 REMISES/CARTES CRAV					12	0,00	-12	-100,00
707024 REMISES/ NAGE EAU VIVE					95	0,02	-95	-100,00
707101 VENTES FOURNITURES/ MA					108	0,02	-108	-100,00
Ventes de marchandises		17 400	6,86		48 673	10,42	-13 873	-28,50
701008 LICEN. ALDUTE DE L'ANNEE		198 811	78,42		283 251	60,61	114 372	40,38
701180 LICEN. ENFANT DE L'ANNEE		927	0,37		3 559	0,76	-1 706	-47,93
701188 LICEN. JEUNE DE L'ANNEE		6 211	2,45		19 145	4,10	-6 723	-35,12
706000 AFFILIATIONS FFESSM		536	0,21		15 092	3,23	-14 020	-92,90
706100 CTR PRODUITS		18 718	7,38		34 279	7,34	3 157	9,21
706130 APNEE PRODUITS		997	0,39		1 388	0,30	606	43,66
708001 ACTIVITE RANDO PALMEE		525	0,21		11 272	2,41	-10 222	-90,68
708400 PARTICIP./DIVERS MANIFEST					19 732	4,22	-19 732	-100,00
Production vendue (biens et services)		226 725	89,43		387 717	82,97	65 732	16,95
Montant net du chiffre d'affaires		244 125	96,29		436 390	93,38	51 859	11,88
Production stockée								
Production immobilisée								
740501 SUBVENTIONS DES COLLEC		9 200	3,63		30 400	6,51	-12 000	-39,47
Subventions d'exploitation		9 200	3,63		30 400	6,51	-12 000	-39,47
781740 REP/DEPREC.CREANCES					430	0,09	-430	-100,00
Reprises sur prov. et amort, transfer					430	0,09	-430	-100,00
Cotisations								
758000 PRODUITS DE GESTION COU		196	0,08		90	0,02	302	336,67
Autres produits		196	0,08		90	0,02	302	336,67
Total		253 521	100,00		467 310	100,00	39 731	8,50
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :								
607020 ACHATS DOCS/ BREVETS/CA		14 115	5,57		46 217	9,89	-17 987	-38,92
607021 ACHATS CTR BREVETS/CAR		1 376	0,54				2 751	#####
607101 FOURNITURES CTR / FFESS		207	0,08		126	0,03	288	228,57
607510 RBST EXAMEN+STAGEMF1%		4 800	1,89		5 900	1,26	3 700	62,71
Achats de marchandises		20 498	8,09		52 243	11,18	-11 248	-21,53
603700 VAR. STK. MARCHANDISES					286	0,06	-286	-100,00
Variation des stocks					286	0,06	-286	-100,00
601101 RISTOURNES+AFFILL. CODE		14 455	5,70		30 214	6,47	-1 304	-4,31
601108 LICENC. ADULDE DE L'ANNE		123 561	48,74		175 793	37,62	71 328	40,58
601111 AFFILIATIONS NATIONALES F		5 940	2,34		6 000	1,28	5 880	98,00
601180 LICENC. ENFANT DE L'ANNE		612	0,24		2 378	0,51	-1 154	-48,53
601188 LICENC.JEUNE DE L'ANNEE		3 997	1,58		12 348	2,64	-4 353	-35,25
Achats de matière pre. et autres approv		148 565	58,60		226 733	48,52	70 398	31,05
Variation des stocks								

	du	01/01/2017	%	du	01/01/2016	%	Var. en val. annuelle	
	au	30/06/2017	PE	au	31/12/2016	PE	en euros	%
606100 EDF		793	0,31		1 235	0,26	352	28,52
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ		586	0,23		925	0,20	246	26,59
606310 FOURN. ENTRET/COMMISSI		678	0,27		2 092	0,45	-736	-35,18
606320 FOURN.ENTRET/ RANDO PA		188	0,07		990	0,21	-614	-61,99
606400 FOURNITURES ADMINISTRA		1 164	0,46		3 248	0,69	-920	-28,31
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES		3 300	1,30		6 600	1,41		
613510 LOCATIONS VEHICULE CRCA		3 713	1,46		7 427	1,59		
613700 LOCATION MACHINE A AFFR		559	0,22		743	0,16	375	50,50
614000 CHARGES LOCATIVES & CO		1 380	0,54		3 330	0,71	-570	-17,12
615501 ENTRETIEN VEHICULE COMI		45	0,02		748	0,16	-659	-88,05
615601 MISE A JOUR PROG. INFORM		433	0,17		1 910	0,41	-1 044	-54,64
616000 PRIMES D'ASSURANCES		1 002	0,40		2 122	0,45	-118	-5,55
618000 FORMATIONS					2 143	0,46	-2 143	-100,00
618001 SITE INTERNET AQUA RAND		240	0,09		1 116	0,24	-636	-56,99
622600 HONORAIRES		4 640	1,83		5 033	1,08	4 247	84,38
623400 CADEAUX AUX USAGERS		463	0,18		170	0,04	756	444,47
625130 VOYAGES-DEPL. DES COMM		1 684	0,66		3 513	0,75	-145	-4,12
625140 VOYAGES-DEPLAC.COMITE+		4 076	1,61		5 817	1,24	2 334	40,13
625142 CTR RBST DEPLAC. MF1°		1 474	0,58		4 520	0,97	-1 571	-34,76
625700 RESTAURANTS COMITE+ CT		2 058	0,81		4 341	0,93	-225	-5,18
625701 RESTAURANTS COMMISSIO		864	0,34		1 547	0,33	180	11,65
626000 FRAIS POSTAUX-TELEC.COM		2 075	0,82		4 347	0,93	-196	-4,52
626130 FRAIS POSTAUX/TELEC.COM		480	0,19		1 000	0,21	-39	-3,91
627500 SERVICES BANCAIRES		259	0,10		754	0,16	-236	-31,28
627501 COMMIS. PAYPAL/SECURITY		3	0,00		123	0,03	-118	-95,73
628100 COTISATION CROS					150	0,03	-150	-100,00
Autres achats et charges externes		32 157	12,68		65 942	14,11	-1 627	-2,47
631301 UNIFORMATION		790	0,31		777	0,17	803	103,31
635120 TAXES FONCIERES		951	0,37		1 902	0,41	-1	-0,04
Impôts, taxes et versements assimilés		1 740	0,69		2 679	0,57	802	29,94
641100 SALAIRES APPOINTEM.COM		21 018	8,29		43 422	9,29	-1 386	-3,19
Salaires et traitements		21 018	8,29		43 422	9,29	-1 386	-3,19
645100 COTISAT. URSSAF ET POLE		6 612	2,61		13 836	2,96	-612	-4,43
645200 COTISATIONS MUTUELLES		106	0,04		197	0,04	15	7,56
645300 COTISATIONS RETRAITE NO		1 274	0,50		2 539	0,54	9	0,37
645310 AG2R PREVOYANCE		59	0,02		125	0,03	-7	-5,35
645800 COTISATIONS AIST 83		193	0,08		191	0,04	195	102,33
Charges sociales		8 244	3,25		16 888	3,61	-400	-2,37
Dotations aux amort. et aux prov.								
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR		2 344	0,92		4 689	1,00	0	0,00
- Sur immobilisations : dot. aux amort.		2 344	0,92		4 689	1,00	0	0,00
- Sur immobilisations : dot. aux dép.								
681740 DOT.DEPREC.CREANCES					1 120	0,24	-1 120	-100,00
- Sur actif circulant : dot. aux dép.					1 120	0,24	-1 120	-100,00
- pour risques et charges : dot. aux prov								
Subventions accordées par l'associatio								

	du	01/01/2017	%	du	01/01/2016	%	Var. en val. annuelle	
	au	30/06/2017	PE	au	31/12/2016	PE	en euros	%
654000 PERTES S/ CREANCES IRRE					88	0,02	-88	-100,00
658000 CHARGES DIVERSES GESTI		1	0,00		5	0,00	-3	-56,20
658100 REMB STAGIAIRES CRAV AU					60	0,01	-60	-100,00
658300 FRAIS DIVERS MANIFESTAT.		5 619	2,22		33 051	7,07	-21 813	-66,00
658302 CINQUANTENAIRE CRCA					5 243	1,12	-5 243	-100,00
658303 FESTIVAL GALATHEA HYERE		5 000	1,97				10 000	#####
Autres charges		10 620	4,19		38 448	8,23	-17 207	-44,75
Total		245 187	96,71		452 448	96,82	37 925	8,38
Résultat d'exploitation		8 334	3,29		14 862	3,18	1 805	12,15
Quote-parts de résultat sur op. en commun								
Excédent ou déficit transféré								
Déficit ou excédent transféré								
Produits financiers								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances								
768100 INTERETS DES CPTES FINAN		3	0,00		464	0,10	-457	-98,63
Autres intérêts et produits assimilés		3	0,00		464	0,10	-457	-98,63
Reprises sur prov. et dép. transf de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P								
Total		3	0,00		464	0,10	-457	-98,63
Charges financières								
Dotations aux amort. et dép. et prov								
Intérêts et charges assimilées								
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
Total								
Résultat financier		3	0,00		464	0,10	-457	-98,63
Y compris :								
Redevances de crédit-bail mobilier								
Redevances de crédit-bail immobilier								
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs								
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs								
(3) Dont produits concernant les entités liées.								
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.								

	du 01/01/2017	%	du 01/01/2016	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2017	PE	au 31/12/2016	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT	8 337	3,29	15 326	3,28	1 348	8,80
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises prov.et dép. et transf de c						
Total						
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
671800 AUTRES CHARGES EXCEPT.	1 119	0,44			2 238	#####
Sur opérations de gestion	1 119	0,44			2 238	#####
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort.et dép. et aux prov						
Total	1 119	0,44			2 238	#####
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 119	-0,44			-2 238	#####
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
SOLDE INTERMEDIAIRE	7 218	2,85	15 326	3,28	-890	-5,81
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	253 524		467 774		39 273	8,40
TOTAL DES CHARGES	246 306		452 448		40 163	8,88
EXCEDENT OU DEFICIT	7 218	2,85	15 326	3,28	-890	-5,81

	du 01/01/2017	%	du 01/01/2016	%	Var. en val. annuelle	
	au 30/06/2017	PE	au 31/12/2016	PE	en euros	%
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Produits						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total						
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
Total						